
 
 

ПРОТОКОЛ 
заседания комиссии о признании претендентов участниками продажи 

муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального 
образования городской округ Стрежевой, посредством публичного предложения. 

 
14.09.2016            г. Стрежевой 
Начало 15:00 
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством 
публичного предложения размещено в газете «Северная звезда» от 16.08.2016 № 164-
165 (12002-12003), на официальном сайте органов местного самоуправления, адрес 
сайта: admstrj.tomsk.ru, на сайте Российской Федерации. 
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 28.08.2015 №606 (в редакции № 677 от 30.09.2015). 
Присутствовали: 
 Харахорин В.М. – Мэр городского округа Стрежевой, Председатель 
комиссии;   
 Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по 
экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации 
городского округа Стрежевой, заместитель Председателя комиссии; 
 Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой, член комиссии, аукционист; 

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии 
(по согласованию); 

Войцехович А.Г. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член 
комиссии  (по согласованию); 
 Дементьева Г.А. – начальник Правового Управления Администрации 
городского округа Стрежевой, член комиссии; 

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления  имущественных и 
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь 
комиссии.  
  
Повестка: 
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 
15.09.2016 в 15:00 в продаже муниципального имущества посредством публичного 
предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 
муниципального имущества в течение одной процедуры  проведения такой продажи по 
следующим лотам: 
         Лот № 1: нежилое здание (административное здание, 2-х этажное), общей 
площадью 607 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица 
Транспортная, 8; цена первоначального предложения (не ниже начальной цены 
продажи на аукционе) продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость 
составляет 9 200 000,00 (Девять миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек (согласно 
отчету об оценке рыночной стоимости № 296-13 от 24.05.2013); цена отсечения 
(минимальная цена предложения) с учетом налога на добавленную стоимость 
составляет 4 600 000,00 (Четыре миллиона шестьсот тысяч) рублей 00 копеек. Шаг 
понижения - 5% (460 000,00 рублей) от цены первоначального предложения продажи 
лота. Шаг аукциона – 20% (92000,00 рублей) от шага понижения. Задаток в размере 20 
% цены первоначального предложения 1 840 000 (Один миллион восемьсот сорок 
тысяч) рублей  00 копеек. Имеется обременение арендой сроком на 5 лет по 17.02.2021. 
        Лот № 2: транспортное средство - ГАЗ-32213 (марка, модель), специализированное 
пассажирское ТС (13 мест), год изготовления - 2010, идентификационный номер (VIN) 
Х96322130А0677013, тип двигателя – бензиновый, цвет кузова - белый, 
государственный регистрационный знак – М155СО70; цена первоначального 
предложения (не ниже начальной цены продажи на аукционе) продажи объекта с 
учетом налога на добавленную стоимость составляет 340000,00 (Триста сорок тысяч) 



рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость (согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости № 146-13 от 20.03.2013); цена отсечения (минимальная 
цена предложения) с учетом налога на добавленную стоимость составляет 170000,00 
(Сто семьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют. Шаг понижения - 
5% (17000,00 рублей) от цены первоначального предложения продажи лота. Шаг 
аукциона – 20% (3400,00 рублей) от шага понижения. Задаток в размере 20 % цены 
первоначального предложения 68 000 (Шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек. 
       Лот № 3: транспортное средство, автобус, КАВЗ-397652, идентификационный 
номер (VIN) – Х1Е39765230035628, категория ТС - «Д», год изготовления – 2003, цвет 
кузова – белый, тип двигателя – бензиновый, государственный регистрационный знак - 
ВС16870; цена первоначального предложения (не ниже начальной цены продажи на 
аукционе) продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 
65000,00 (Шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости № 590-13 от 20.10.2013); цена отсечения (минимальная цена 
предложения) с учетом налога на добавленную стоимость составляет 32500,00 
(Тридцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. Шаг понижения - 5% (3250,00 рублей) 
от цены первоначального предложения продажи лота. Шаг аукциона – 20% (650,00 
рублей) от шага понижения. Задаток в размере 20 % цены первоначального 
предложения 13 000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.     

Лот № 4: нежилое здание (кадастровый номер: 70:20:0000003:24039), 1-этажное, 
общей площадью 93,60 кв.м.,  расположенное по адресу:  Томская область, г. 
Стрежевой, 2 микрорайон, 209б; начальная  цена продажи муниципального имущества 
с учетом налога на добавленную стоимость составляет 2000000,00 (Два миллиона) 
рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  № 023-15 от 
23.01.2015); цена отсечения (минимальная цена предложения) с учетом налога на 
добавленную стоимость составляет 1 000 000, 00 (Один миллион) рублей 00 копеек. 
Обременения отсутствуют. Шаг понижения - 5% (100 000,00 рублей) от цены 
первоначального предложения продажи лота. Шаг аукциона – 20% (20000,00 рублей) от 
шага понижения. Задаток в размере 20 % цены первоначального предложения 400 000 
(Четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

Лот № 5: УРАЛ375ДМ, грузовой, бортовой, год изготовления -1983, № двигателя 
131-021835, шасси (рама) № 411767, цвет кузова – защитный, мощность двигателя - 
180Л/С, государственный регистрационный знак В822КС70, со сварочным агрегатом 
АДД 303 (инвентарный номер 000000010104435), год выпуска -1984, агрегат 
соответствует ТУ16739.374-83.  

Начальная  цена продажи муниципального имущества (УРАЛ со сварочным 
агрегатом) с учетом налога на добавленную стоимость составляет 75 500,00 (Семьдесят 
пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (согласно отчетам об оценке рыночной 
стоимости  № 020-15, 039-15 от 23.01.2015); цена отсечения (минимальная цена 
предложения) с учетом налога на добавленную стоимость составляет 37750 (Тридцать 
семь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют. Шаг 
понижения - 5% (3 775,00 рублей) от цены первоначального предложения продажи 
лота. Шаг аукциона – 20% (755,00 рублей) от шага понижения. Задаток в размере 20 % 
цены первоначального предложения 15100 (Пятнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек. 

Лот № 6: нежилое здание (кадастровый номер: 70:20:0000001:3016), 1-этажное, 
общей площадью 116,4 кв.м.  и  земельный участок (категория земель – земли 
населенных пунктов) площадью 175 кв.м. с кадастровым номером 70:20:0000001:2895 
под эксплуатацию и обслуживание нежилого здания складского назначения, 
расположенные по адресу:  Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 22, строение 
8. 

Начальная  цена продажи муниципального имущества, состоящего из  нежилого 
здания и земельного участка, с учетом налога на добавленную стоимость составляет 
700000,00 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости  № 023-15 от 23.01.2015; цена отсечения (минимальная цена предложения) с 
учетом налога на добавленную стоимость составляет 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют. Шаг понижения - 5% (35 000,00 рублей) 
от цены первоначального предложения продажи лота. Шаг аукциона – 20% (7000,00 
рублей) от шага понижения. Задаток в размере 20 % цены первоначального 
предложения 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей 00 копеек. 
 



2. Принятие решения о допуске претендентов к участию в продаже имущества 
посредством публичного предложения. 

2.1. Для участия в продаже муниципального имущества посредством публичного 
предложения по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, заявки не поступили. 

 
Решение комиссия: 

1) В соответствии с подпунктом «а» пункта 19 Положения об организации продажи 
государственного или муниципального имущества посредством публичного 
предложения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.07.2002 № 549, признать продажу имущества посредством публичного предложения 
по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, несостоявшейся в связи с тем, что не было подано ни одной 
заявки на участие в продаже имущества. 

 
Подписи: 
 
            Председатель комиссии:                  «за» _____________________В.М. Харахорин 
            
            заместитель Председателя комиссии: «за»____________________В.В. Дениченко 
 
            Члены комиссии: 
  
  «за»__________________Е.А. Масляк 
 
  «за»__________________П.Н. Фомин 
 
                                        «за»__________________Г.А. Дементьева 
 
   «за»__________________А.Г. Войцехович 
 
   «за»__________________А.А. Аббасова 
 
 
 
 


